СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  28  октября 2010 года                                                                           № 303
г. Тихорецк

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Тихорецкий район, утвержденное решением

Совета муниципального образования Тихорецкий район от 31 октября
2005 года № 65, протокол № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном обрaзовaнии Тихорецкий район»

 В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного
законодательства, Совет муниципального образования Тихорецкий район
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Тихорецкий район, утвержденное решением Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 31 октября 2005 года № 65,
протокол № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном обрaзовaнии Тихорецкий район» (в редакции от 12 декабря
2006 года № 172 протокол № 22; от 30 марта 2007 года № 191 протокол № 26;
от 19 октября 2007 года № 247 протокол № 33; от 31 октября 2008 года
№ 81 (п.5); от 01 октября 2009 года № 192; от 24 декабря 2009 года
№ 220; от 13 апреля 2010 года № 247) следующие изменения:

1.1.В пункте 2.2 раздела 2 слова «составления и рассмотрения» заменить
словами «рассмотрения и утверждения».

1.2.Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3.Задолженность, числящаяся за отдельными плательщиками

неналоговых доходов, подлежащих уплате в бюджет муниципального района,
уплата и (или) взыскание которой оказались невозможными в силу причин
экономического, социального или юридического характера, признается
нереальной к взысканию и списывается в порядке и на условиях,
установленных администрацией муниципального образования Тихорецкий
район».

1.3.В разделе 5:
а) абзац тринадцатый пункта 5.2 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5.Публичные слушания по проекту бюджета муниципального района

проводятся администрацией муниципального образования Тихорецкий район
в  целях  информирования   и  учета  мнения  населения  Тихорецкого  района  о

2

бюджетной и налоговой политике муниципального образования Тихорецкий
район и о параметрах  бюджета муниципального района  на очередной
финансовый год и плановый период.

Публичные слушания по проекту бюджета муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период проводятся администрацией
муниципального  образования  Тихорецкий  район  до утверждения указанного
проекта Советом муниципального образования Тихорецкий район в
установленном порядке»;

в) пункты 5.5-5.8 считать соответственно пунктами 5.6-5.9;

г) абзац пятнадцатый пункта 5.6 признать утратившим силу.

1.4.В разделе  7:

а) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2.Публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении

бюджета муниципального района проводятся администрацией муниципального
образования Тихорецкий район до утверждения указанного проекта Советом
муниципального образования Тихорецкий район в установленном порядке»;

б) пункты 7.2-7.5 считать соответственно пунктами 7.3-7.6.

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район,

начальника финансового управления администрации муниципального
образования Тихорецкий район Н.А.Фицкую.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный  комитет  по  финансово-бюджетной  и  налоговой политике Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).
 5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                 О.Г.Антифеев